



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 07/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS DE REDE E SOFTWARE DE CONTROLE DE IMPRESSÃO, INCLUINDO A ADOÇÃO DE EQUIPAMENTOS JÁ EXISTENTES NA AUTARQUIA ÁGUAS DE SARANDI.

O Diretor Geral da Autarquia Águas de Sarandi – Serviço Municipal de Saneamento Ambiental, o Senhor Cesar Augusto Foss, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 14.133/2021 e suas regulamentações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação à(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: A. G .S. COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 24.435.379/0001-20

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	76032	LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RENDIMENTO DE ATÉ 7.000 PÁGINAS; DUPLEX; COM CONEXÃO USB; ETHERNET; COM CAPACIDADE DE OPCIONAL WI-FI DIRECT; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICA; POSSUI PAINEL TOUCHSCREEN; MEMÓRIA DE 256 MB OU SUPERIOR; LINGUAGEM DA IMPRESSORA PCL5E, PCL6, EMULAÇÃO POSTSCRIPT 3; PROTOCOLO DE REDE TCP/IP; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI (PADRÃO); CICLO DE TRABALHO: 35.000 PÁGINAS/MÊS; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADO A4 210 X 297 MM, A5 148 X 210 MM, A6 105 x 148 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM; PERMITIR CÓPIA E IMPRESSÃO FRENTE VERSO; COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO 110 V.	RICOH	SP4510SF COM TONER DE 12.000 PÁGINAS	MENSAL	12	1.310,00	15.720,00
02	76033	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES	RICOH	C3504	MENSAL	12	735,00	8.820,00

		MÍNIMAS: VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 4,5 SEGUNDOS E MONO 3,1 SEGUNDOS; VELOCIDADE DE PRODUÇÃO CONTÍNUA DE 35 PÁGINAS POR MINUTO; MEMÓRIA 4 GB; LINGUAGEM DA IMPRESSORA PCL5C, PCL6(XL); RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 1,200 X 1,200 DPI/2BIT; CICLO MÁXIMO DE TRABALHO 20.000 PÁGINAS; COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO 110 V.						
03	76034	FRANQUIA IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA (40000 PÁGINAS)	N/A	N/A	MENSAL	12	3.330,00	39.960,00
04	76656	FRANQUIA IMPRESSÃO COLORIDA (3000 PÁGINAS)	N/A	N/A	MENSAL	12	2.490,00	29.880,00
05	76035	04 KITS DE CARTUCHO PARA USO ANUAL, COM FORNECIMENTO SOB DEMANDA, PARA IMPRESSORA PLOTTER T120 (EQUIPAMENTO ADOÇÃO) CONTENDO EM CADA KIT: 01 CARTUCHO COR BLACK; 01 CARTUCHO COR CIANO; 01 CARTUCHO COR MAGENTA; 01 CARTUCHO COR YELLOW + FORNECIMENTO DO KIT DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇA DE IMPRESSÃO HP T120 T520 C1Q10A NOVO, COMPATÍVEL, SOB DEMANDA.	X-FULL	711	MENSAL	12	740,00	8.880,00
06	76038	ADOÇÃO DE IMPRESSORAS DA AUTARQUIA, INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL E GRAMPOS)	N/A	N/A	MENSAL	12	1.625,00	19.500,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO PARA O CERTAME: R\$ 122.760,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais).

Sarandi, 05 de setembro de 2025.

CESAR AUGUSTO FOSS
Diretor Geral
Decreto nº 10/2025
ÁGUAS DE SARANDI-SMSA